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Interpellation (Socialdemokraterna)  

Skapar bolagiseringen redan nu sprickor i vården och risker för 
patienterna? 

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) 

Vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 17 februari redovisades uppgifter om 
slitningar mellan hälso- och sjukvårdsnämnden och Region Gävleborg Din Hälsocentral AB. Enligt 
redovisningen handlar detta bland annat om förskrivning av hjälpmedel till stomipatienter, där den 
bolags- och affärsdrivna primärvården inte längre avser att skriva ut hjälpmedel som tidigare 
tillhandahållits inom primärvårdens uppdrag. 
 
Detta väcker allvarliga frågor om ansvarsfördelning, patientsäkerhet och tillgänglighet. När 
gränsdragningar mellan bolagiserad, affärsdriven primärvård och övrig hälso- och sjukvård blir 
otydliga hamnar patienter i kläm. Det gäller särskilt patienter med omfattande och långvariga 
vårdbehov, där kontinuitet och tydliga vårdkedjor är avgörande. Om vård eller insatser som tidigare 
hanterats inom primärvården upphör utan att fungerande alternativ finns på plats, finns en uppenbar 
risk för både försämrad tillgänglighet och fördröjd vård. 
 
Detta aktualiserar också frågan om huruvida bolagiseringen av primärvården redan nu skapar 
friktioner som påverkar verksamhetens innehåll och patienternas faktiska tillgång till vård. I 
förlängningen väcks frågan om specialiserad vård belastas med uppgifter och ansvar som den varken 
är dimensionerad eller organiserad för. 
 
Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande: 
 

1. Inom vilka områden finns det slitningar mellan hälso- och sjukvårdsnämnden och Region 
Gävleborg Din Hälsocentral AB som liknar de som rapporterades vid sammanträdet den 17 
februari? 

2. Har de slitningar som hittills uppstått hanterats och lett till konkreta lösningar, och i så fall 
hur ser dessa lösningar ut i praktiken för berörda patienter? 

3. Har specialistvården tillräckliga resurser och organisatoriska förutsättningar för att 
säkerställa tillgänglighet, patientsäkerhet och vård i rätt tid om Region Gävleborg Din 
Hälsocentral AB upphör med insatser som primärvården tidigare utfört, men som bolaget nu 
menar inte ingår i primärvårdens uppdrag? 
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